



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão Permanente de Licitações, designada através da Portaria nº 215/2021, de 15 de maio de 2021, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público resultado do Processo de Dispensa de Licitação.

MODALIDADE: PROCESSO DE DISPENSA Nº 08/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e/ou empreendedor familiar rural, credenciados através do chamamento público nº 022/2021, em atendimento aos alunos matriculados nas unidades escolares de domínio da municipalidade.

Fornecedores credenciados pelo Chamamento Público nº 022/2021:

Lote: 1 – COOPERVIN – COOPERATIVA REGIONAL DOS VITIVINICULTORES DO SUDOESTE DO PARANÁ CNPJ nº 11.555.858/0001-39						
Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor R\$
1	79223	SUCO DE UVA INTEGRAL	9.000	Kg	15,48	139.320,00
TOTAL						139.320,00
Lote: 2 – COOPERVEREDA - COOP PROD ORGÂNICOS E AGROECOLÓGICOS DO SUD DO PARANÁ CNPJ nº 22.808.515/0001-55						
Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	79224	LEITE PASTEURIZADO TIPO A	32.000	Litro	5,20	166.400,00
2	79225	MOLHO DE TOMATE ORGÂNICO	500	Pote	14,00	7.000,00
TOTAL						173.400,00
Lote: 3 – SISCLAF – COOP CENTRAL DE LEITE DA AGRICULTURA FAMILIAR COM INTER SOLIDÁRIA CNPJ nº 05.645.364/0001-42						
Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	79226	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO	50.000	Litro	4,38	219.000,00
2	79227	IOGURTE sabor morango	11.000	Litro	6,16	67.760,00
TOTAL						286.760,00
Lote: 4 - LEONILDO ANTONIO DOS SANTOS CPF nº 871.788.859-04						
Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	79228	CHOCOLATE EM PÓ	1.359,50	Kg	22,08	30.017,76
TOTAL						30.017,76
Lote: 5 - DARCI FRANCISCO DOS SANTOS CPF nº 575.066.129-68						
Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	79229	CHOCOLATE EM PÓ	1.359,50	Kg	22,08	30.017,76
TOTAL						30.017,76
Lote: 6 – COOPAFI – COOP DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE FCO BELTRÃO CNPJ nº 04.310.332/0001-23						



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	79230	ABACATE	300	Kg	3,50	1.050,00
2	79231	ABOBORA CABOTIA	2.500	Kg	3,26	8.150,00
3	79232	ABOBRINHA	500	Kg	3,01	1.505,00
4	79233	AÇAFRÃO DA TERRA PÓ	700	Pote	9,10	6.370,00
5	79234	ALECRIM	500	Pacote	7,70	3.850,00
6	79235	ALFACE CRESPA ORGÂNICA	1.400	Kg	7,44	10.416,00
7	79236	ALFACE CRESPA tipo extra	9.000	Kg	6,00	54.000,00
8	79237	BATATA DOCE	6.000	Kg	2,98	17.880,00
9	79238	BATATA DOCE ORGÂNICA	2.000	Kg	3,75	7.500,00
10	79239	BERGAMOTA,	5.000	Kg	3,19	15.950,00
11	79240	BETERRABA	1.000	Kg	3,52	3.520,00
12	79241	BETERRABA ORGÂNICA	1.000	Kg	4,01	4.010,00
13	79242	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO	1.000	Kg	30,40	30.400,00
14	79243	BOLACHA DE POLVILHO DOCE	6.000	Kg	25,00	150.000,00
15	79244	BOLACHA SEM GLUTEM SEM LACTOSE	40	Kg	50,00	2.000,00
16	79245	BOLACHA DE MILHO	750	Kg	25,00	18.750,00
17	79246	BOLO SIMPLES	3.800	Kg	22,00	83.600,00
18	79247	BOLO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE	500	Kg	49,00	24.500,00
19	79248	BRÓCOLIS	300	Kg	6,18	1.854,00
20	79249	BRÓCOLIS ORGÂNICO	150	Kg	7,41	1.111,50
21	79250	CAMOMILA	200	Pacote	5,30	1.060,00
22	79251	CAPIM LIMÃO	1.000	Pacote	7,70	7.700,00
23	79252	CEBOLA DE CABEÇA BRANCA	800	Kg	3,51	2.808,00
24	79253	CENOURA	400	Kg	3,39	1.356,00
25	79254	CENOURA ORGÂNICA	400	Kg	4,45	1.780,00
26	79255	CHUCHU	4.000	Kg	2,81	11.240,00
27	79256	CITRUS PONCKAN	15.000	Kg	3,39	50.850,00
28	79257	COUVE FLOR	300	Kg	5,86	1.758,00
29	79258	COUVE FLOR ORGÂNICA	150	Kg	7,06	1.059,00
30	79259	COUVE MANTEIGA EM FOLHA	200	Kg	6,48	1.296,00
31	79260	COUVE MANTEIGA EM FOLHA ORGÂN	100	Kg	6,76	676,00
32	79261	CUCA CASEIRA	4.500	Kg	17,44	78.480,00
33	79262	CUCA SEM GLUTEN E LACTOSE	40	Kg	54,00	2.160,00
34	79263	CUCA SEM LEITE	381	Kg	23,00	8.763,00
35	79264	COLORAU EM PÓ FINO	50	Pacote	9,46	473,00
36	79265	CHOCOLATE EM PÓ	1.781	Kg	22,08	39.324,48
37	79266	DOCE DE FRUTAS	3.000	Un	14,85	44.550,00
38	79267	ENDRO	200	Pacote	7,70	1.540,00
39	79268	ERVA CIDREIRA	600	Pacote	7,70	4.620,00
40	79269	ERVA DOCE	400	Pacote	7,70	3.080,00
41	79270	ESPINAFRE	400	Kg	6,70	2.680,00
42	79271	FEIJAO PRETO	1.000	Kg	7,33	7.330,00
43	79272	HORTELÃ	700	Pacote	7,70	5.390,00
44	79273	LARANJA COMUM	6.000	Kg	2,83	16.980,00
45	79274	LIMÃO COMUM	400	Kg	3,00	1.200,00
46	79275	MACARRÃO CASEIRO	7.000	Kg	18,66	130.620,00
47	79276	MANDIOCA GRAÚDA ORGÂNICA	2.000	Kg	5,95	11.900,00



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

48	79277	MANDIOCA GRAÚDA	6.000	Kg	4,33	25.980,00
49	79278	MANJERONA	700	Pacote	3,90	2.730,00
50	79279	MANJERICÃO	400	Pacote	7,70	3.080,00
51	79280	MELADO DE CANA	600	Kg	13,45	8.070,00
52	79281	MELANCIA	800	Kg	1,68	1.344,00
53	79282	MELISSA	200	Pacote	10,13	2.026,00
54	79283	MILHO VERDE	4.000	Kg	4,57	18.280,00
55	79284	ORA-PRO-NÓBIS	300	Pacote	4,95	1.485,00
56	79285	ORÉGANO	400	Pacote	7,70	3.080,00
57	79286	PALITINHO SALGADO	600	Kg	25,00	15.000,00
58	79287	PÃO DE LEITE CASEIRO	3.000	Kg	15,96	47.880,00
59	79288	PÃO DE LEGUMES (CENOURA, BETERRABA, ESPINAFRE)	1.000	Kg	19,00	19.000,00
60	79289	PÃO DE MILHO	1.200	Kg	19,00	22.800,00
61	79290	PEPINO SALADA	500	Kg	2,96	1.480,00
62	79291	POEJO	600	Pacote	7,70	4.620,00
63	79292	REPOLHO VERDE	10.000	Kg	2,71	27.100,00
64	79293	REPOLHO VERDE ORGÂNICO	3.000	Kg	3,62	10.860,00
65	79294	SALSINHA E CEBOLINHA VERDE (CHEIRO-VERDE)	900	Kg	12,00	10.800,00
66	79295	SALSINHA E CEBOLINHA VERDE (CHEIRO-VERDE) ORGÂNICO	200	Kg	15,60	3.120,00
67	79296	SÁLVIA	300	Pacote	8,25	2.475,00
68	79297	SIDRÔ	1.000	Pacote	7,70	7.700,00
69	79298	STEVIA	100	Pacote	9,10	910,00
TOTAL						1.126.909,98

Lote: 7 – COOPERSANTA – COOPERATIVA DE PRODUTORES DE FRUTAS SANTA MARIA
CNPJ nº 09.485.690/0001-90

Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	79371	SUCO DE LARANJA INTEGRAL	2.300	Unidade c/ 4 litros	34,00	78.200,00
TOTAL						78.200,00

Lote: 8 - ANA CLAUDIA SILVA
CPF nº 066.353.809-22

Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	79372	CARNE SUÍNA (PERNIL OU LOMBO)	2.162	Kg	18,50	39.997,00
TOTAL						39.997,00

Lote: 9 - MÁRCIO ZANELA
CPF nº 033.452.659-07

Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	79373	CARNE SUÍNA (PERNIL OU LOMBO)	2.162	Kg	18,50	39.997,00
TOTAL						39.997,00



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Valor Total de gastos com o processo de Dispensa de licitação nº 08/2022: R\$ 1.944.619,50 (hum milhão, novecentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

Francisco Beltrão/PR, 26 de janeiro de 2022.

Alex Bruno Chies
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Daniela Raitz
Membro da Comissão Permanente de Licitações